

**Protokół posiedzenia nr 28/2020**  
**Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM**  
w dniu 01 lipca 2020r. od godz. 12.00 do 14:30

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka  
Naczelnik Wydz. Oświaty Spraw Społecznych – Daria Zecer  
Dyrektor Centrum Usług Wspólnych – Monika Lewandowska  
Główny Księgowy - Władysław Litwinowicz  
P. o Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 – Elżbieta Jadczyk  
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 – Ewa Stadnicka  
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 – Mariola Matyjasek  
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 – Bożena Mickiewicz  
Dyrektor Przedszkola „Smerfoa Kraina” – Marzena Jasionowicz  
Dyrektor Przedszkola „Malinka” - Grażyna Rakowska

**Ad. pkt 1.**

**Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Wioletta Czech, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.**

**Ad. pkt 2.**

Przewodnicząca Komisji Wioletta Czech przedstawiła poniższy porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie wydatków statutowych szkół podstawowych Gminy Miejskiej Kętrzyn w roku 2019.
4. Informacja na tematów realizacji inwestycji i remontów w Szkole Podst. Nr 1 i Szkole Podst. Nr 3.
5. Zapoznanie się z działalnością i finansowaniem klubów sportowych działających na terenie miasta.
6. Ustalenie planu pracy Komisji na II półroczu 2020r.( proszę o przygotowanie propozycji tematów)
7. Informacje, zapytanie i wolne wnioski.
8. Przyjęcie protokołu nr 27/2020.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie nie wnieśli zmian do przedstawionego porządku obrad. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale 9 członków w głosowaniu 9 głosów „za”- porządek został przyjęty.

**Ad .pkt 3**

- Radna Zofia Waszkiewicz zwróciła się z prośbą o przedstawienie szczegółowej informacji wydatków statutowych w 2019 roku jak są one tworzone i kto je zatwierdza.

- Główny Księgowy Władysław Litwinowicz - poinformował, że każdego roku we wrześniu jednostki oświatowe opracowują plan finansowy. Poinformował, że wydatki statutowe w kwocie 2 mln złotych zostały zrealizowane w poszczególnych placówkach oświatowych na następujące cele z wyszczególnieniem: zakup materiałów wyposażenia, zakup środków dydaktycznych i książek, zakup energii, zakup usług remontowych, zakup usług zdrowotnych, opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, podróże służbowe krajowe, różne opłaty i składki, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych i podatek od nieruchomości. Zasadniczą pozycją tych 2 mln to stanowi zakładowy fundusz socjalny to jedna trzecia wydatków statutowych. Drugą pozycją znaczące są wydatki na energię, energię cieplną i woda. Praktycznie zostaje na 4 placówki oświatowe około 600 tys .zł w skali roku. Na te pozostałe składniki składają się wywóz śmieci, dane osobowe, bhp. Poinformował, że w budynku Gimnazjum znajdują się gabinet stomatologiczny, świetlica

środowiskowa i sala wykorzystywana przez KCK i Urząd Miasta. Te wszystkie koszty funkcjonowania budynku ponosi szkoła Podstawowa nr 1. Jednocześnie stwierdził, że w przypadku obciążenia poszczególne jednostki korzystające z pomieszczeń gimnazjum to byśmy musieli opłacać podatek VAT. Naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych – Daria Zecer – poinformowała, że nie wszystkie szkoły, które mamy mają własne kuchnie i stołówki. Szkoła Podstawowa nr 4 i nr 1 gotują posiłki dla Szkoły podstawowej nr 5. Stąd ocena kosztów funkcjonowania w poszczególnych szkołach. Zasadne jest również, że we wszystkich szkołach powinny funkcjonować gabinety dentystyczne. Były podjęte starania ale dentyści nie chcą tych gabinetów prowadzić w szkołach z punktu ekonomicznego jest to dla nich nieopłacalne.

Radna Zofia Waszkiewicz – uważa, że do zadań Dyrektora należy między innymi prawidłowe dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym szkoły lub placówki zaopiniowanym przez radę szkoły lub placówki. Ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, a także może organizować administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę szkoły. Radna zadała pytanie: Czy jest jakiś statut plan wypracowany jakie wydatki są do tego zaliczone i czy szkoła ma osobowość prawną?

Główny Księgowy Władysław Litwinowicz – odpowiedział, że szkoła nie ma osobowości prawnej i dlatego Gmina Miejska podpisuje umowy na dostawę energii elektrycznej.

Radna Zofia Waszkiewicz – jak miasto podpisuje umowy z Zakładem Energetycznym z każdą szkołą odrębnie czy na obsłudze wszystkich szkół?

Główny Księgowy Władysław Litwinowicz – poinformował, że jeśli chodzi o energię elektryczną to Gmina Miejska Kętrzyn organizuje kompleksowy przetarg dla wszystkich jednostek łącznie spółkami komunalnymi. Cena energii wzrosła 62% i to też będzie skutkowało na pracę jednostek.

Radna Zofia Waszkiewicz – zadała pytanie jaka jest instalacja energetyczna w szkołach i w jaki sposób oszczędzają energię elektryczną.

W związku z epidemią COVID - 19 ogrzewanie w szkołach zostało wyłączone.

Pani Dyrektor szkoły podstawowej nr 4 - poinformowała, że w szkole zostały wymienione lampy oświetleniowe nowoczesne energooszczędne. Posiadamy również inne urządzenia typu podgrzewacz wody, bojler. Szkoła 99 tysięcy rocznie wydaje na energię elektryczną, ciepłą gaz oraz wodę to jak podzielimy na 12 miesięcy to wcale nie jest dużo.

Pani Dyrektor szkoły podstawowej nr 3 - poinformowała, że oświetlenie w szkole zostało wymienione na led oraz instalacja elektryczna została wymieniona.

Radny Tomasz Komorowski – zadał pytanie czy w szkołach są zainstalowane czujniki ruchu.

W szkołach czujniki ruchu zostały częściowo wymienione.

#### **Ad.pkt.4.**

Radna Zofia Waszkiewicz- Jakie usługi się zleca na remonty planowane i nieplanowane ?

Radny Tomasz Komorowski – zadał pytanie kiedy są planowane remonty w szkołach, ponieważ zauważył że jak jest rok szkolny to jest remont klas ?

Dyrektor szkoły podstawowej nr 4 Mariola Matyjasek – jeżeli chodzi o remonty w szkole wcześniej były planowane na zasadzie: w urzędzie miasta były osoby, które nam pomagały zweryfikować najważniejsze potrzeby szkoły. Szkoła składała wnioski do budżetu o te remonty np: łazienki, korytarzy, sala dla sześciolatków. Remonty były robione w okresie wakacyjnym czy na ferie zimowe. Nigdy nie było remontów w okresie roku szkolnego. Do nieplanowanej remontów należy przyjąć awarie centralnego ogrzewania, spluczka, krany itp. wszelkie awarie naprawia konserwator szkoły.

P. o Dyrektor szkoły podstawowej nr 1 Elżbieta Jadczak – poinformowała, że szkoła wchodzi z nowym projektem i z własnych środków musi odremontować 6 klas. Klasy zostaną tylko pomalowane a podłogi zostaną stare.

Radna Zofia Waszkiewicz- Jakie usługi pozostałe ?

Dyrektor szkoły podstawowej nr 4 Mariola Matyjasek - poinformowała, że Gmina Miejska podpisała umowę z klubami siatkarskimi o zapewnieniu obiadów dla uczniów, którzy trenują piłkę siatkową. Są to dwie klasy sportowe i około 1.700,00 zł miesięcznie na obiady. Jest to kwota znaczna w budżecie,

którą trzeba wydać.

Naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych – Daria Zecer – poinformowała, że po przeanalizowaniu umowy z SOS do sfinansowania obiadów mamy naprawdę duży zysk. Ponieważ Sosy fundują obozy sportowe, stroje sportowe, sprzęt sportowy.

#### **Ad. pkt. 5**

Naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych – Daria Zecer – poinformowała, że kluby sportowe są niezależnymi od samorządu podmiotami. Kluby wspierane są przez Gminę Miejską Kętrzyn poprzez przyznanie stypendiów sportowych zawodnikom oraz nagród przyznawanych przez Burmistrza Miasta Kętrzyn. Zasady przyznawania stypendiów i nagród regulują uchwały Rady Miasta dostępne na <http://www.bip.miastoketrzyn.pl/akty/58/typ/17/>. Gmina współpracuje z klubami o ile one zwrócą się do nas podczas konkursów o dotację na konkretne działanie. Gmina może zlecić własne działania na realizację stowarzyszeniom, klubom typu publicznego. Na podstawie współpracy z naszymi klubami możemy podać informację, które wzięło udział w konkretnych wydarzeniach realizowanych przez te kluby. Natomiast Kluby nie mają obowiązku udzielenia nam mamy wiedzy ile jest członków klubów, jakie są budżety klubów. Wszystkie informację dotyczące finansowania z budżetu miasta w roku 2019 działalności klubów sportowych funkcjonujących na terenie miasta Kętrzyn stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Radny Daniel Sapiński – zapytał dlaczego klub bilardowy, oraz klub piłki ręcznej mężczyzn - seniorzy wycofały się z rozgrywek ligowych?

Przewodnicząca Wioletta Czech – zapytała jaka jest polityka sportowa w naszym mieście ?

Z-ca Burmistrza Maciej – poinformował, że niektórzy trenerzy bilarda byli zatrudnieni w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Polityka Dyrektora polegała na tym, aby zdjąć z Mosiru ten ciężar i przekazać wolną wolę klubom sportowym. Poinformował, że we wrześniu planujemy dyskusję z Radnymi Rady Miejskiej na temat kętrzyńskiego sportu i finansowanie sportu. Należy szukać rozwiązanie aby satysfakcjonowało też mieszkańców i kluby sportowe. Staramy się klubom sportowym przypominać, że miasto nie może być jedynym płatnikiem instytucją z której pozyskiwane są środki. Ponieważ jest taka masa konkursów w Polsce np. fundacja Orlen, fundacja PKP, fundacja PZU. Ponadto informujemy kluby o każdym konkursie mimo, że nie jest to nasz obowiązek i chcemy je wspierać.

Naczelnik Wydziału Oświaty Spraw Społecznych – Daria Zecer – poinformowała, że zrobiliśmy jako miasto szkolenie dla klubów w sprawie jak należy składać wnioski, wypełniać druki aby zwrócić się o dotację. Jest również pracownik w Urzędzie, gdzie mogą się zwrócić wszystkie organizację o pomoc.

#### **Ad. pkt 6**

Przewodnicząca przedstawiła plan pracy Komisji na II półrocze 2020r.

1. Zapoznanie się z harmonogramem miasto kulturalno – sportowych organizowanych przez miasto zaplanowanych na rok 2020.
2. Zapoznanie się z wizją lokalną szkół, przedszkoli i żłobków funkcjonujących na terenie miasta Kętrzyn.
3. Opiniowanie projektów uchwał i stanowisk na sesji Rady Miejskiej w Kętrzynie.
4. Monitoring bieżących programów i inicjatyw związanych z pozyskiwaniem środków zewnętrznych na rozwój oświaty, kultury i sportu.
5. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw skierowanych do komisji.
6. Informacja o zajęciach pozalekcyjnych w szkołach podstawowych.
7. Obsługa informatyczna w placówkach oświatowych.

#### **Ad.pkt.7 Informacje i wolne wnioski.**

**Radny Daniel Sapiński** wnioskuję, o udzielenie odpowiedzi :

1. Co się stało z miejskim Klubem Sportowym „Mosir Kętrzyn” – działanie w dyscyplinie piłki ręcznej chłopców i bilard ?
2. Kto zarządza Miejskim Klubem Sportowym „Mosir Kętrzyn” ?

**Radny Dariusz Duczek** wnioskuję, że nowe pomiary prędkości zainstalowane na słupach są mało widoczne ( gałęzie drzew zasłaniają).

Radny Tomasz Komorowski wnioskuję o czyszczenie i konserwację boisk szkolnych typu orlik.

**Ad. pkt 8**

Przewodnicząca Komisji poinformował, że do protokołu nie zgłoszono poprawek i przystąpiła do jego przyjęcia przy udziale 9 członków , w głosowaniu 9 głosów „za” – przyjęto protokół posiedzenia Komisji nr 27/2020

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokołowała: Joanna Golińska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie  
Przewodnicząca Komisji  
Edukacji, Kultury, Zdrojowia i Spraw Socjalnych  
**Wioletta Czech**